
 1 / 2 

 

 

平成２９年５月１９日 

 

お客さま各位 

株式会社 紀陽銀行 

 

 

紀陽インターネットＦＢにおける「Windows10 Creators Update」の 

電子証明書ログイン画面への影響について 

 

平素は格段のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。 

マイクロソフト社より Windows 10 のアップデートである「Windows10 Creators 

Update」の提供が開始されておりますが、紀陽インターネットＦＢをご利用のパソコンに適用さ

れますと、電子証明書ログイン画面において従来とは異なる動作が生じることが判明いたしました

ので下記のとおりお知らせいたします。 

お客さまにはご不便をおかけしますが、よろしくお願い申しあげます。 

 

記 

 

１．発生事象 

「ログイン画面」で「電子証明書ログイン」ボタンを押下されると、「証明書の選択ダイアログ」

が前面に表示されますが、「Windows10 Creators Update」を適用された場合、新たなブ

ラウザの仕様に基づき、「証明書の選択ダイアログ」が「ログイン画面」の裏側に表示されます。 

※詳細は別紙をご参照ください。 

 

２．対処方法 

次のいずれかの方法により、「証明書選択ダイアログ」を表示させてください。 

対処法１ 対処法２ 

ブラウザの最小化ボタンを押下する 
ブラウザ（Internet Explorer）の 

タスクバーにて画面を切り替える 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（インターネットブラウザ） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（タスクバー） 

 

① ログイン画面の最小化 

 

②タスクバーにて表示の切替え 

 



 2 / 2 

 

（別紙） 

 

 

 

① 「電子証明書ログイン」を押下 

Update適用前 

②証明書選択ダイアログが表示 

① 「電子証明書ログイン」を押下 

Update適用後 

②証明書選択ダイアログが、ログイン画

面の裏側に表示され隠れてしまう。 

お問い合わせ先：紀陽情報システム(株)ＥＢ担当 電話：０７３－４２６－７５７６ 


